Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao

IplanRIO
Emissédo: 16/12/2010

NOVEMBRO/2010
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

122.301.091,40

120.218.148.77
120.218.148,77

1.234.212.552,40

1.226.974.033.53
1.226.974.033,53

Despesas
Orcamentarias
Despesas Correntes

132.810.808,22

131.835.665.93
130.447.443,28

1.100.166.949,16

986.431.843.53
983.056.459,69

Despesas de Capital 1.388.222,65 3.375.383,84

Extra - Orcamentérias 2.082.942.63 7.238.518,87 | Extra - Orcamentérias 975.142,29 113.735.105,63
Outros Créditos 0,00 418,46 Restos a Pagar 0,00 107.125.978,85
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 2.082.942,63 7.099.266,14 Outros Débitos 0,00 0,02
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 138.834,27 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 975.142,29 6.470.292,49
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 138.834,27

Saldos de Periodos Anteriores Outubro/2010 Dezembro/2009 | Saldos para o Periodo Seguinte Dezembro/2010 Dezembro/2010

Saldos
Recursos Vinculados

301.165.990,71
301.165.990,71

156.610.670,65
156.610.670,65

Saldos
Recursos Vinculados

290.656.273,89
290.656.273,89

290.656.273,89
290.656.273,89

TOTAL GERAL

423.467.082,11

1.390.823.223,05

TOTAL GERAL

423.467.082,11

1.390.823.223,05




