## **Balancete Financeiro**

**IplanRIO** Emissão: 16/12/2010

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

Anexo 13 da Lei 4.320/64

NOVEMBRO/2010 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	122.301.091,40	1.234.212.552,40	Despesas	132.810.808,22	1.100.166.949,16
Orçamentárias	120.218.148.77	1.226.974.033.53	Orçamentárias	131.835.665.93	986.431.843.53
Receitas Correntes	120.218.148,77	1.226.974.033,53	Despesas Correntes Despesas de Capital	130.447.443,28 1.388.222,65	983.056.459,69 3.375.383,84
Extra - Orçamentárias	2.082.942.63	7.238.518,87	Extra - Orçamentárias	975.142,29	113.735.105,63
Outros Créditos	0,00	418,46	Restos a Pagar	0,00	107.125.978,85
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	2.082.942,63	7.099.266,14	Outros Débitos	0,00	0,02
Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	138.834,27	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	975.142,29	6.470.292,49
·			Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	138.834,27
Saldos de Períodos Anteriores	Outubro/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Dezembro/2010	Dezembro/2010
Saldos	301.165.990,71	156.610.670,65	Saldos	290.656.273,89	290.656.273,89
Recursos Vinculados	301.165.990,71	156.610.670,65	Recursos Vinculados	290.656.273,89	290.656.273,89
TOTAL GERAL	423.467.082,11	1.390.823.223,05	TOTAL GERAL	423.467.082,11	1.390.823.223,05